
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Výstavy:

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny: 

Akce pro veřejnost:
13.–16. 2.

 

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Otvírací doba celoročně: pondělí zavřeno, úterý až neděle 9 – 17 hod.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

ÚNOR 2024

HRAD HELFŠTÝN
Otevírací doba: 

Hrad Helfštýn je v měsíci lednu veřejnosti uzavřen.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

 „Teď je železný věk…“ Doba halštatská v srdci Moravy. Velký výstavní sál, kruhový sál a předsálí. Vstupné 80/40 Kč. Vernisáž 18. 1. 2024 od 17.00 hod.

 

Rok v přírodě. Výukové obrazy ze sbírky Muzea Komenského v Přerově.

Chodba v II. patře přerovského zámku. V rámci vstupného do stálých expozic nebo vstupné samostatně 20/10 Kč

Kdo je Noe? Starý zákon na školních obrazech. Kaple přerovského zámku. Vstupné 60/30 Kč (vstupné zahrnuje výstavu Katolická liturgie v obrazech).

Katolická liturgie v obrazech. Historický sál, přerovský zámek. Součástí vstupného na výstavu „Kdo je Noe?“. 

Ekoporadna    , Semínkovna – sdílená semena rostlin
Edukační programy pro školy – dle objednávek; nabídku najdete na https://ornis.cz

Probíhající výstavy:

od 17. 1. do 29. 2. 2024

  

 Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

v otvírací době stanice, zdarma

 Příroda rukou krajkářky. Výstava motivů přírody v paličkované krajce.    Výstavní sál ORNIS, vstupné 40/20 Kč.

Kvetoucí zahrada. Výsledky okresního kola dětské výtvarné soutěže ČZS. Chodba budovy ORNIS, vstup zdarma. 

od 19. 12. 2023 do 28. 4. 2024

od 4. 1. 2024 do 31. 3. 2024

Lidé doby železné. Pozor, pouze únor–duben 2024!

Kromě výroby kovových předmětů se v době železné proměňuje také uspořádání společnosti, myšlení a víra lidí, zvyklosti při pohřbívání, uplatňují se nové zemědělské postupy, ale vznikají

i nové řemeslné a umělecké techniky... Přijďte na program, který doplní výstavu „Teď je železný věk… Doba halštatská v srdci Moravy.“ a zažijte část doby železné na vlastní kůži.

Vhodné pro žáky od 4. třídy ZŠ po studenty gymnázií a SŠ. 90 minut, 40 Kč/žák, pedagogický doprovod zdarma.

Více informací o aktuální nabídce edukačních programů najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly                                                                                                                                                                                                                                 ,

v tištěné podobě je možné získat brožuru na pokladně muzea. 

od 17. 1. do 31. 3. 2024

Jarní swap 

 Výměnný bazar jarního oblečení. Úterý a středa od 9:00 do 17:00. 

V budově ORNIS, vstupné 40 Kč.

   

Ruce plné nití 

 Prázdninová tvořivá dílna pro děti, výroba drobných výrobků z nití. Úterý a čtvrtek od 9 hodin, v budově ORNIS, výstavní sál. Vstupné 40 Kč

Ukázka paličkování ve výstavě Příroda rukou krajkářky

 Celodenní přítomnost krajkářek ve výstavě a předvádění paličkování. Od 10:00 – 16:00 hodin. V budově ORNIS, výstavní sál.

Akce pro veřejnost:
6.–7. 2. 

od 23. 2. do 27. 8. 2024

od 23. 2. do 27. 8. 2024

Jarní prázdniny v muzeu: keltské motivy  

 Kreativní workshop pro děti i dospělé k výstavě „Teď je železný věk…“ Doba halštatská v srdci Moravy. Tvoření dekorací s keltskými motivy formou

tzv. volného ateliéru. Čtyři stanoviště, čtyři různé výtvarné techniky. Vševědárna přerovského zámku, vždy 9–12 a 13–16:30 hodin. 

Ke vstupnému na výstavu „Teď je železný věk…“ zdarma, samostatně 40 Kč/osoba. 

Kůň v pravěku – Společník na cestě (pre)historií 

 Přednáška archeoložky Mgr. Zuzany Golec Mírové jakožto doprovodná akce k výstavě „Teď je železný věk…“ Doba halštatská v srdci Moravy.

Vševědárna přerovského zámku (Horní náměstí 1). Od 17.00 hodin, vstupné 40 Kč.

Vernisáž výstav Kdo je Noe? a Katolická liturgie v obrazech

 Slavnostní zahájení dvojice výstav školních obrazů ze sbírky Muzea Komenského v Přerově. Od 17.00 hodin v Kapli přerovského zámku.

Jako hudební host vystoupí přerovský pěvecký sbor Add Gospel. Vstup zdarma.

20. 2.

Otvírací doba celoročně: pondělí zavřeno, úterý až neděle 9 – 17 hod.

22. 2.

13. a 15. 2

22. 2.


